PORTARIA nº 683 de 04/09/2020
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no uso de suas
atribuições legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos
termos  da  Portaria  nº  291  de  12/05/2020,  com  base  no  Art.  2º,  I  da  Lei
Complementar nº 260 de 22/01/2004,  RESOLVE HOMOLOGAR o resultado
final  do  Processo  Seletivo  Simplificado  nº  020/2020/SES,  nos  cargos  de
Farmacêutico, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo e Técnico de Laboratório, para
atuar nas unidades pertencentes à Secretaria de Estado da Saúde, na região
da Grande Florianópolis, após análise dos recursos, conforme distribuição de
vagas apresentada no item 2 deste edital.

2.1.1 FLORIANÓPOLIS – Administração Central SES

Função: FARMACÊUTICO - Especialista em Atenção Farmacêutica e/ou
Saúde Pública e/ou Coletiva e/ou Assistência Farmacêutica e/ou
Mestrado/Doutorado na Área da Saúde

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º

DANIELLE
FONTANA
PEREIRA
DALMARCO

13/06/1982 9,0

2º
ROSSANA
ANDERSON
MARANGONI

30/07/1961 6,5

3º
JULIANA
VALENTINI

30/07/1977 6,5

4º
ADNY HENRIQUE
SILVA

05/01/1980 5,5

5º
THALITA
BERNARDES DE
LIMA

26/09/1981 5,5

6º
CLAUDIA DANTAS
COMANDOLLI
WYREPKOWSKI

26/11/1985 5,5

7º
PATRICIA ACORDI
CESCONETTO

17/03/1989 5,5

8º
JNANAINA
BARROS DE
MENEZES

13/05/1989 5,5

9º
EMILIA BAIERLE
FARACO

03/04/1981 5,0

10º
MARIA FERNANDA
BALLESTRO DA
ROCHA.

23/07/1982 5,0

11º
SAULO DE PAIVA
SMITH

04/05/1984 5,0

12º
CARINE FRANCO
MORSCHEL

09/01/1987 5,0

13º
EDILENE MACEDO
LOBATO
NAKAUCHI

11/06/1969 4,5

14º IONARA SANTIN 16/08/1976 4,5

15º CÍNTIA LHULLIER 07/09/1977 4,5

16º
VANESSA ROCHA
MACHADO

03/03/1985 4,5

17º
THAYSE MARTINS
SILVA

16/04/1987 4,5

18º

MARIA LUIZA
BARATTO
MENEZES DE
OLIVEIRA

05/09/1988 4,5

19º
DANIELA SOUSA
COELHO

13/11/1988 4,5

20º
TATIANE
CRISTOFOLINI

12/04/1990 4,5

21º
CRISTIANO
ANTONIO
DALPIZOLO

25/01/1979 4,0

22º
SIMONE CALEFE
TRASSI

22/03/1987 4,0

23º
ANA GUEDES
MARTINS

25/10/1973 3,5

24º
MARIANA
KLIEMANN
MARCHIORO

11/09/1986 3,5

25º
VANESSA BALDEZ
DO CANTO

09/02/1989 3,5

26º
THIAGO AKIRA
ADATIHARA

24/03/1990 3,5

27º GEISON VICENTE 28/04/1990 3,5

28º MAYARA DA
CUNHA
DEMETRIO

23/04/1991 3,5

29º ANDRIGO
ANTONIO
LORENZONI

29/08/1991 3,5

30º
LORENA DOS
SANTOS BUBNIAK

13/10/1979 3,0

31º GIANNI MANCINI 10/06/1980 3,0

32º
JAQUELINE
NUNES FLORES

30/11/1983 3,0

33º NAIRA FERNANDA
ZANCHETT
SCHNEIDER

30/01/1987 3,0

34º
DAIANE MARI
PERONDI

19/02/1988 3,0

35º
MARIANA GOVEIA
MELO RIBEIRO

12/07/1989 3,0

36º
FERNANDA ALVES
DA CRUZ

28/12/1990 3,0

37º
THAIS FOREST
GIACOMELLO

28/10/1976 2,5

38º
JUAN XIOL DE
SOUZA MORAGAS

21/10/1986 2,5

39º
VANISE CHAVES
NUNES

02/05/1987 2,5

40º
THAIS DA SILVA
RAMOS

30/09/1988 2,5

41º DANIELA
CRISTINA
TARTARI

14/06/1989 2,5

42º
ALINE BARBOSA
LIMA

07/07/1990 2,5

43º
ANA CAROLINE
MACHADO

18/09/1990 2,5

44º ALESSANDRA DE
ARRUDA
SCHINAIDER

14/12/1991 2,5

45º
JOESA ROSA DA
SILVEIRA

17/05/1994 2,5

46º MARION
MENEZES
BATISTA

26/02/1988 2,0

47º
LARISSA LUIZA
MACEDO

28/03/1994 2,0

48º
ALEXANDRE
PICCININI

30/01/1975 1,5

49º JULIANA MARIA
TELLES MATTA
AVANCI

31/07/1984 1,5

50º
NARA ROSA
ROCHA

21/03/1986 1,5

51º
STELLA CÉLIO
JUNQUEIRA

08/04/1986 1,5

52º
PAULA ALVES DE
SOUZA

29/09/1989 1,5

53º LARISSA
JEREMIAS
DUARTE

07/12/1989 1,5

54º LARISSA
GABRIELA
FAQUETI

22/12/1989 1,5

55º
MARIANE
ROBERTA RITTER

16/04/1990 1,5

56º DANIEL DE 12/06/1990 1,5

OLIVEIRA
PATRICIO

57º RAFAEL DA ROSA 07/02/1993 1,5

58º
FERNANDA
NIENKÖTTER
SARDÁ

12/03/1993 1,5

59º FABIANA CASARA 28/12/1993 1,5

60º
CAROLINE BRAGA
RAVAZZI JULIANI

23/03/1976 1,0

61º
NEREIDA
OLINDINA GOMES

14/01/1981 1,0

62º
SCHEYLANI
BRUNA SILVA

06/01/1987 1,0

63º
DANIELLA
CRISTINA AGUIAR

06/09/1990 1,0

64º
MAUREN KRUGER
TAVARES

27/06/1993 1,0

65º
ELBA MARINA
MIOTTO MUJICA

18/09/1995 1,0

66º
LÍVIA MARIA DE
SOUZA
GONCALVES

04/10/1995 1,0

2.1.2 FLORIANÓPOLIS – Centro Catarinense de Reabilitação

Função: FISIOTERAPEUTA - Fisioterapia Neurofuncional

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º

VALÉRIA
CRISTINA
ZAMATARO
TESSARO

01/10/1973 9,0

2º
RAFAELLA RUSSI
DE PAULA

30/08/1988 5,0

3º RUBIANE VEIGA 09/05/1983 4,5

4º
SAMILLE LUCIANE
GUIMARÃES
CONDE

26/08/1987 4,5

5º

CAMILLY
MARCONDES
ESPÍNDOLA DA
SILVA

29/10/1990 4,0

6º
ARIELLA MACIEL
TAVARES BERKA

23/03/1982 3,5

7º
BIANCA PICCOLLI
BENCHIMOL

29/12/1987 3,5

8º NAIÁRA CASARIN 20/05/1990 3,5

9º
THIAGO WEYK DE
OLIVEIRA
BELICHE

30/04/1984 2,5

10º
SHEILA CRISTINA
DA SILVA
PACHECO

21/12/1987 2,5

11º

FLAVIANA
CRISTINA
D’AGOSTINI
MINELA

23/01/1990 2,0

12º
ANA CAROLINA
LEONARDI DUTRA

28/08/1987 1,5

13º
CLEITON GOMES
FAÇANHA

05/02/1984 1,0

14º
JANAINA
CRISTIANE
MÓDENA

14/07/1990 1,0

15º

ANA QUESIA
PEREIRA
CASTELO
BRANCO

09/06/1996 1,0

Função: FONOAUDIOLOGO - Disfagia e/ou Linguagem e/ou Audiologia e/
ou Fonoaudiologia Neurofuncional e/ou Linguagem e/ou Fonoaudiologia
Hospitalar

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º NATALIA GARCIA 29/071984 5,5

2º ISIS BICCA KEPPELER 04/04/1989 4,5

3º KELLYN APARECIDA
PEDROSO

20/05/1984 4,0

4º
FERNANDA YASMIN
ODILA MAESTRI
MIGUEL PADILHA

23/11/1994 3,0

5º
ISA LAURA ALMEIDA
DE OLIVEIRA
CELESTINO

03/11/1995 3,0

6º RUTH SIQUEIRA
GRAWER

21/02/1991 2,0

7º JULIA OLIVEIRA
TEIXEIRA

26/03/1996 2,0

8º ANA LUIZA DA ROSA
KOERICH

14/12/1996 1,0

2.1.3 FLORIANÓPOLIS - Laboratório Central de Santa Catarina

Função : TÉCNICO DE LABORATÓRIO

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
ISAURA PALHETA
DA SILVA

05/12/1974 3,5

2º
ROBERTA GOMES
TERRES

10/02/1975 3,5

3º
VANESSS
BEATRIZ DA
SILVA

26/11/1982 3,5

4º
DIEGO
FERNANDES DOS
SANTOS

02/04/1985 3,5

5º
WEVERTON DOS
SANTOS

12/04/1992 3,5

6º
VILMA FÁTIMA
NUNES SITÓ

22/08/1967 3,0

7º
ANA CLÁUDIA
FELÍCIO
MONTEIRO

04/11/1971 3,0

8º
ANA RITA PERES
DA SILVA

29/03/1977 3,0

9º LORECI TASCA 22/05/1979 3,0

10º
ANDRÉ RAMOS
MARQUES

10/08/1987 3,0

11º
PAMELLA LOMAR
DE
ALBUQUERQUE

08/03/1990 3,0

12º
THALITA LOPES
DE ALMEIDA

06/04/1993 3,0

13º
JEANE SOUSA
DOS REIS

17/06/1981 2,5

14º

ALESSANDRO DE
OLIVEIRA
PEREIRA DA
SILVA

07/07/1982 2,5

15º
SHAWANA EÇA
LEAL DA COSTA
DE MATOS

23/06/1993 2,0

16º
ITALO OLIVEIRA
PEREIRA

21/10/1998 2,0

17º
SALETE SABINO
DE BARROS

05/08/1970 0,0

18º
NATALI BARROS
RAMOS

08/01/1989 0,0

19º TALUANE
DELMONDES

28/02/1990 0,0

LEITE DOS
SANTOS

20º
NÍCOLAS
FAGUNDES DA
CONCEIÇÃO

18/03/1991 0,0

21º
DÉBORA
CRISTINA
VEGILATO

28/07/1998 0,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa